Администрация муниципtlльногo образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

27.02.2023

166000, г. Нарьян-Мар, ул,Ленина, д. 12, тел. (81S 53) 4-25-8|, факс 4-99-71,
e-mail: goradm@adm-nmar.ru

ПРОТОКОЛ ЛЬ I"

заочного заседапия Общественного совета при Администрации
муниципального образования llГородскоЙ округ'lГород Нарьян-Мар''

Чл Общественного

18.00

при Администрации МО
Общественного совета по
заседания, материалы к

В соответствии с Положением об Общественном совете
"Городской округ "Город Нарьян-Мар" в адрес всех членов
электронной почте 20,02.2023 были направлены: повестка
поВестке, опросный лист заочного голосования.

В установденный срок, 17.30 27,02.2023 года, поступидо 9 заполненных опросных листов
3аочного голосованиrI от членов Общественного совета, что обеспечивает наJIичие кворума
при приtulтии решений.

ены принявшие участие в заочном заседании:
Белак о.о. - глава города Нарьян-Мара, пр9дседатель Общественного совета;

Максимова А.А. _ начtUIьник управления
обеспечения Администрации
Общественного совета;

организ ационно-инф ормационного
города Нарьян-Мара, секретарь

Выдряков П.И. окружная
войны, труда,

общественная
вооруженных

организация ветеранов
сил и правоохранительных

ненецкая
(пенсионеров
органов);

,Щроздова В.А.

Жданова Т.Н.

Кузнецов А.В.

Кунаккузин Ф.Т.

Семиселкина Н.Б. "Фонд экодогического рtlзвитиrl

Чаповская М.В.

2

ПОВЕСТКА.ЩНЯ:

1. ОбсУждение бюджета муниципального образования "Городской округ "Город
Нарьян-Мар" на 2023 rоди на плановый период 2024 и2025 годов.

ПО ВОПРОСУ: Обсуждение бюджета муниципаJIьного образования "Городской округ
"Город Нарьян-Мар" на 2023 rоди на плановый период 2024 и2О25 годов.

Членам совета была направлена информация, в виде презентации, подготовленной
УПРаВЛением финансов Администрации муниципаJIьного образования "Городской округ
"ГОРОД НаРьян-Мар" об основных характеристиках и параметрах бюджета, источниках,
фОРМИРУЮЩих доходную часть, о структуре собственных доходов, формах межбюджетных
ТРаНСферТов, расходах городского бюджета, функциональной структуре бюджета, главных
распорядителях бюджетных средств, муниципаJIьных процраммах.

РЕШИЛИ:
ПРИНять к сведению информацию о бюджете муниципаJIьного образования

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2023 rод и на плановый период 2О24 и 2025
годов.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ОПРОСНЫМ ЛИСТАМ:
за-9,
воздержаJIся * нет,
против * нет.

ПО ИтОгаМ рассмотрения вопроса члены Общественного совета Кузнецов А.В. и
Семиселкина Н.Б. в раздеде "особое мнение (предложение)" опросных листов выскшаJIи
свои предложениrI.

Кузнецов А.В.: проиндексировать заработную плату работникам МКУ "Чистый
город", уведичить премию работникам Мку "чистый город" по категории "специалист'' с
30% до 50% и установить надбавку к заработной плате "За интенсивность" в размере от
l5%.

Начать ремонт пожарных водоемов
Семиселкиша Н.Б.: проиндексировать заработную плату работникам МКУ "Чистый

город".

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета

о.о.Белак

А.А.Максимова